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Skattefritagelse af uddelinger fra Mangfoldighedsstipendiet til højskoleophold og 
skattefritagelse af kulturpas

Skatteministeriet har 26. marts 2025 (j.nr. 2024 – 1664) udbedt sig Dansk Industris bemærkninger 

til et lovforslag om skattefritagelse af uddelinger fra Mangfoldighedsstipendiet til højskoleophold og 

skattefritagelse af kulturpas.

I den anledning bemærkes, at lovforslaget ikke giver DI anledning til bemærkninger.

Med venlig hilsen

Lene Nielsen

Chefkonsulent
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27. MARTS 2025

HØRINGSSVAR - ÆNDRING AF LIGNINGSLOVEN – KULTURPAS

Danmarks Idrætsforbund (DIF) og Dansk Kulturliv takker for muligheden for at 
afgive høringssvar. 

Begge organisationer bakker op om forslaget om, at kulturpasset ikke bør 
betragtes som en skattepligtig indtægt for modtagerne.  

For at kulturpasset kan få den ønskede effekt, er det afgørende, at målgruppen frit 
kan benytte de fritids- og kulturtilbud, det giver adgang til, uden at det medfører 
skattemæssige konsekvenser. Skattefriheden er derfor en vigtig forudsætning for, 
at de unge anser kulturpasset som et reelt tilbud og ikke blot en rabatordning. 

Med venlig hilsen  

Anders Rasmussen 
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Høringssvar til høring over forslag til lov om ændring af ligningsloven og 
skatteindberetningsloven (Skattefritagelse af midler uddelt fra 
Mangfoldighedsstipendiet til højskoleophold og skattefritagelse af 
kulturpas), jf. Skatteministeriets j. nr. 2024 - 1664 
 
FSR  nærværende udkast til forslag 
til lov om ændring af ligningsloven og skatteindberetningsloven (Skattefritagelse af 
midler uddelt fra Mangfoldighedsstipendiet til højskoleophold og skattefritagelse af 
kulturpas), som Skatteministeriet har sendt i høring den 26.03.2025 med høringsfrist 
den 31.03.2025.  
  
 
FSR bemærker alene at ligningsloven (LL) § 7 bliver lovteknisk kompleks at læse. LL § 7 
har mange numre sammenholdt med at det nye nr. 40 nu bliver en undtagelse til nr. 22. 
Hvis en person under 30 år modtager en ydelse, vil den være skattefri efter nr. 22 op til 
grundbeløbet og skattefri herudover efter nr. 40. Hvis en person der fylder 30 år eller 
allerede er 30 år i tildelingsåret, vil en ydelse op til grundbeløbet være skattefri efter nr. 
22, og skattepligtig herudover.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Klaus Okholm      Maria Eun Elkjær  
Formand for skatteudvalget    Skattepolitisk chef  
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